
PATVIRTINTA
Biržų rajono savivaldybės tarybos
20        m.                  d. 
sprendimu Nr.  

KELIŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMOS FINANSAVIMO LĖŠŲ NAUDOJIMO
TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų naudojimo tvarkos aprašas (toliau
– Aprašas) nustato Kelių priežiūros ir plėtros programos (toliau – KPPP) finansavimo lėšų, skirtų
Biržų rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) vietinės reikšmės viešiesiems ir vidaus keliams
tiesti, taisyti (remontuoti), rekonstruoti, prižiūrėti, saugaus eismo sąlygoms užtikrinti, šiems keliams
inventorizuoti, paskirstymo ir naudojimo tvarką.

2.  Aprašas  parengtas  vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymu,
Lietuvos Respublikos kelių įstatymu, Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos
finansavimo įstatymu,  Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų naudojimo tvarkos
aprašu,  patvirtintu  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2005  m.  balandžio  21  d.  nutarimu  Nr.
447  ,,Dėl  Lietuvos  Respublikos  kelių  priežiūros  ir  plėtros  programos  finansavimo  įstatymo
įgyvendinimo“ (su visais pakeitimais ir papildymais) ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais šią
sritį.

3. Šiuo Aprašu siekiama užtikrinti Savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) gerą būklę
ir  tinkamą  KPPP  lėšų,  skirtų  vietinės  reikšmės  keliams  (gatvėms)  tiesti,  rekonstruoti,  taisyti
(remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti, paskirstymą ir naudojimą. 

II SKYRIUS
LĖŠŲ NAUDOJIMAS

4. KPPP finansavimo lėšos gali būti naudojamos Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir
plėtros programos finansavimo įstatymo 9 straipsnio 2 dalyje nurodytoms reikmėms finansuoti.

5.  KPPP finansavimo lėšos,  skirtos  Savivaldybės  vietinės  reikšmės keliams,  naudojamos
Biržų  rajono  savivaldybės  strateginiame  veiklos  plane  numatytoms  susisiekimo  infrastruktūros
priemonėms įgyvendinti pagal su valstybės įmone Lietuvos automobilių kelių direkcija (toliau –
Kelių direkcija) einamaisiais metais pasirašytą finansavimo sutartį bei prie šios sutarties pateiktą ir
su Kelių direkcija suderintą einamųjų metų vietinės reikšmės viešiesiems ir vidaus keliams tiesti,
taisyti  (remontuoti),  rekonstruoti,  prižiūrėti,  saugaus  eismo  sąlygoms  užtikrinti,  šiems  keliams
inventorizuoti objektų sąrašą.

III SKYRIUS
NUMATOMŲ TVARKYTI OBJEKTŲ ATRANKOS VYKDYMO PROCEDŪROS

6.  Biržų rajono savivaldybės  administracijos  Statybos ir  infrastruktūros  skyrius  (toliau –
Statybos skyrius) parengia Vietinės reikšmės kelių objektų prioritetinę eilę (toliau – Kelių objektų
prioritetinė  eilė).  Joje  turi  būti  įrašyti  KPPP  finansavimo  lėšomis  finansuojami  kelių  objektai,
kuriuose bus  atliekami  naujos  statybos,  rekonstravimo,  kapitalinio  remonto  darbai  ir  paprastojo
remonto  darbai,  atliekami  ne  mažesniame  kaip  1000  m2  plote.  Kelių  objektų  prioritetinė  eilė



sudaroma  ne  trumpesniam  kaip  trejų  metų  laikotarpiui  ir  teikiama  tvirtinti  Biržų  rajono
savivaldybės tarybai (toliau – Savivaldybės taryba) iki einamųjų metų vasario mėn. Patvirtinta eilė
skelbiama savivaldybės interneto svetainėje.

7. Kelių objektų prioritetinės eilės eiliškumas sudaromas vadovaujantis:
7.1.  Kelių  priežiūros  ir  plėtros  programos  finansavimo  lėšų  naudojimo  tvarkos  aprašu,

patvirtintu  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2005 m.  balandžio  21 d.  nutarimu Nr.  447 „Dėl
Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymo įgyvendinimo“;

7.2. Savivaldybės tarybos patvirtintu Biržų rajono savivaldybės strateginiu veiklos planu;
7.3. Biržų miesto gatvių su žvyro danga asfaltavimo prioritetine eile;
7.4. Biržų rajono kaimiškųjų seniūnijų gatvių remonto prioritetine eile;
7.5.  Kitomis  Savivaldybės  tarybos  patvirtintomis  susisiekimo  infrastruktūros  objektų

statybos ir atnaujinimo prioritetinėmis eilėmis;
7.6. Ankstesniais metais  numatytų įgyvendinti projektų ir jau atliktų projektavimo darbų,

įvykusių ar tebesitęsiančių viešųjų pirkimų vykdymu;
7.7. Infrastruktūros objektų apžiūrų aktais.

8.  Kelių objektų prioritetinė  eilė  gali  būti  tikslinama ar papildoma atsižvelgiant  į  naujai
atsiradusias ir nenumatytas aplinkybes, t. y. gaunamą tikslinį kitų struktūrinių fondų finansavimą,
įvykusią stichinę nelaimę.

9. Papildant Kelių objektų prioritetinę eilę, dėl riboto finansavimo į sąrašą nebepatenkantys
objektai,  privalo  būti  įtraukti  į  ateinančio  laikotarpio  Kelių  objektų  prioritetinę  eilę  pirmumo
tvarka.

IV SKYRIUS
LĖŠŲ PASKIRSTYMAS

10.  Statybos  skyrius,  vadovaudamasis  Savivaldybės  tarybos  patvirtinta  Kelių  objektų
prioritetine  eile,  atsižvelgdamas  į  jau  įgyvendinamų  projektų  tęstinumą,  turimus  parengtus
projektus,  sudarytas  ir  Savivaldybės  tarybos  patvirtintas  infrastruktūros  objektų  įrengimo  ir
atnaujinimo  prioritetines  eiles,  reikalingus  atlikti  darbus,  jų  kiekius  ir  planuojamas  darbų
įgyvendinimui skirti lėšas, parengia Biržų rajono savivaldybės vietinės reikšmės keliams (gatvėms)
tiesti,  rekonstruoti,  taisyti  (remontuoti),  prižiūrėti  ir  saugaus  eismo sąlygoms  užtikrinti  objektų
sąrašą (toliau - Objektų sąrašas). 

11. Objektų sąraše KPPP lėšos skirstomos taip:
11.1.  ne  mažiau  kaip  58  proc.  Savivaldybei  skirtų  KPPP  finansavimo  lėšų  turi  būti

naudojama turtui įsigyti – vietinės reikšmės keliams tiesti, rekonstruoti ir kapitališkai remontuoti;
11.1.1.  ne  mažiau  kaip  5  proc.  Savivaldybei  skirtų  KPPP  finansavimo  lėšų  turi  būti

naudojama darnaus judumo priemonėms įgyvendinti;
11.1.2.  ne  mažiau  kaip  5  proc.  Savivaldybei  skirtų  KPPP  finansavimo  lėšų  turi  būti

naudojama inžinerinėms saugaus eismo priemonėms įgyvendinti;
11.1.3. likusi lėšų suma skiriama vietinės reikšmės kelių ir gatvių einamiesiems tikslams

(priežiūros ir paprastojo remonto darbams);
11.1.4.  lėšų  suma,  kuri  skiriama  kaimiškųjų  seniūnijų  vietinės  reikšmės  kelių  ir  gatvių

einamiesiems tikslams (priežiūros ir paprastojo remonto darbams) paskirstoma taip:
11.1.4.1. 50 proc. pagal seniūnijos teritorijoje gyvenančių nuolatinių gyventojų skaičių;
11.1.4.2. 50 proc. pagal seniūnijai priklausančių vietinės reikšmės kelių ir gatvių ilgį.

12.  KPPP  lėšomis  finansuojamų  inžinerinių  saugaus  eismo  priemonių  įrengimui
rekomenduojama gauti Eismo saugumo komisijos pritarimą (protokoliniu sprendimu). 

13. Viešųjų pirkimų metu sutaupytos ar vykdant darbus nepanaudotos einamųjų metų KPPP
finansavimo  lėšos  gali  būti  skiriamos  kitiems  Kelių  objektų  prioritetinėje  eilėje  nurodytiems

2



susisiekimo infrastruktūros objektams ir (arba) einamiesiems tikslams, atsižvelgiant į šiame Apraše
nurodytą eiliškumą, technines galimybes iki einamųjų metų pabaigos atlikti darbus ir iki einamųjų
metų pabaigos panaudoti skirtas lėšas.

14.  Savivaldybei  skirtų  KPPP lėšų  naudojimo  Objektų  sąrašas  tvirtinamas,  prireikus
tikslinamas  (keičiamas  ir  (ar)  pildomas)  Savivaldybės  tarybos  sprendimu,  kuriuo  Savivaldybės
taryba  gali  įgalioti  Biržų  rajono  savivaldybės  administracijos  direktorių  (toliau  –  Savivaldybės
administracijos  direktorius)  patikslinti  lėšų  paskirstymą  Savivaldybės  objektams,  įvykus  darbų
vešiesiems pirkimams.

15. KPPP lėšos naudojamos pagal šiuos prioritetus:
15.1. kelių ir gatvių avarinės būklės likvidavimas;
15.2. saugaus eismo priemonių įgyvendinimas;
15.3. kelių ir gatvių nuolatinė priežiūra;
15.4. kelių ir gatvių dangų atstatymas, stiprinimas ir paviršių apdorojimas;
15.5. kelių ir gatvių rekonstravimas, atskirų žvyrkelių ruožų asfaltavimas;
15.6. naujų kelių ir gatvių tiesimas.

16. KPPP lėšomis finansuojamų darbų planavimo kriterijai:
16.1. kelias (gatvė) yra valstybinės reikšmės kelio tęsinys arba valstybinės reikšmės kelių

junginys;
16.2. kelias (gatvė) yra keleivių vežimo reguliariais  reisais  vietinio susisiekimo maršruto

arba mokinių pavėžėjimo mokykliniais autobusais maršruto trasa arba šios trasos dalis;
16.3. prie kelio (gatvės) yra Biržų rajono savivaldybės gyventojams svarbių objektų (arba

tokie objektai projektuojami, statomi, rekonstruojami);
16.4. kelias (gatvė) yra skirtas privažiuoti iki rekreacijos objektų, lankomų gamtos, kultūros,

istorijos ir kitų paminklų arba objektų;
16.5. kelias (gatvė) yra tankiai apgyvendintoje teritorijoje; 
16.6. keliai (gatvės) vedantys į naujai sukuriamas darbo vietas;
16.7. keliai (gatvės) esančios pasienio ruože.

V SKYRIUS
KPPP REZERVO (AR KITOMIS) LĖŠOMIS FINANSUOJAMŲ OBJEKTŲ ATRANKA

17.  Siekdama  gauti  KPPP  rezervo  (ar  kitų)  lėšų  susisiekimo  objektams  finansuoti,
Savivaldybė  kasmet  turi  teikti  prašymus  atsakingoms  institucijoms  Kelių  priežiūros  ir  plėtros
programos  finansavimo  lėšų  naudojimo  tvarkos  apraše,  patvirtintame  Lietuvos  Respublikos
Vyriausybės 2005 m. balandžio 21 d. nutarimu Nr. 447 „Dėl Lietuvos Respublikos kelių priežiūros
ir plėtros programos finansavimo įstatymo įgyvendinimo“, nustatyta tvarka ir terminais.

18.  Siekiant  gauti  KPPP rezervo  (ar  kitų)  lėšų,  prašymai  teikiami  Lietuvos  Respublikos
susisiekimo ministro nustatyta tvarka Kelių direkcijai ar kitoms atsakingoms institucijoms, gavus
šių institucijų kvietimus teikti prašymus.

19. Susisiekimo infrastruktūros objektai, kuriems teikiami prašymai skirti KPPP rezervo (ar
kitų)  lėšų,  atrenkami  iš  Kelių  objektų  prioritetinės  eilės,  atsižvelgiant  į  šiame  sąraše  nurodytą
eiliškumą ir tinkamumą finansuoti pagal nustatytas finansavimo sąlygas. Prašymus pasirašo ir teikia
atsakingoms institucijoms Savivaldybės administracijos direktorius.

VI SKYRIUS
DARBŲ IR PASLAUGŲ VYKDYMAS IR ATSISKAITYMO TVARKA

20.  KPPP lėšų  panaudojimo  sutartį  su  Kelių  direkcija,  Savivaldybės  tarybos  patvirtintą
Objektų  sąrašą,  finansavimo  lėšų  sąmatą  ir  kitus  sutarties  priedus,  pasirašo  Savivaldybės

3



administracijos direktorius ir (ar) Savivaldybės meras.
21.  Rangovai  darbams  vykdyti  ir  paslaugų  teikėjai  parenkami  vadovaujantis  Lietuvos

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymu ir Biržų rajono savivaldybės administracijos supaprastintų
viešųjų pirkimų taisyklėmis.

22. Biržų rajono savivaldybės administracijos seniūnijų seniūnai atsako už efektyvų KPPP
lėšų  panaudojimą  seniūnijose,  patvirtina  atliktų  darbų  faktą  pasirašant  atliktų  darbų  ir  suteiktų
paslaugų aktus (forma F2).

23. Statybos skyrius, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais,
vykdo objektų,  finansuojamų KPPP lėšomis, užsakovo funkcijas, rengia reikalingus dokumentus
viešiesiems darbų ir paslaugų pirkimams organizuoti,  pirkimų sutartims sudaryti, rengia sąmatas
Objektų sąraše numatytiems priežiūros ir remonto darbams, vykdo darbų kontrolę, organizuoja ar
vykdo techninę priežiūrą ir atliktų darbų priėmimą, teikia Kelių direkcijai paraiškas KPPP lėšoms
gauti ir ataskaitas apie lėšų naudojimą. Kelių direkcijai teikiamus  KPPP lėšomis atliktų darbų ir
išlaidų  apmokėjimo  dokumentus  (sąskaitų-faktūrų  kopijas,  aktus  F-2,  pažymas  F-3)  pasirašo
Statybos ir infrastruktūros skyriaus vyriausiasis specialistas, jo nesant – Skyriaus vedėjas.

24. Savivaldybė, vadovaudamasi finansavimo sutartyse numatytomis sąlygomis ir terminais,
atsiskaito  su  rangovais  (tiekėjais),  tvarko  KPPP  lėšų  apskaitą  pagal  Lietuvos  Respublikos
buhalterinės apskaitos įstatymą ir kitus teisės aktus, teikia Kelių direkcijai KPPP lėšų paraiškas ir
ataskaitas  apie  atliktus  darbus  bei  lėšų  naudojimą,  teikia  KPPP  sąmatas  ir  sąmatų  įvykdymo
ataskaitas.

VII SKYRIUS
KONTROLĖ

25.  Biržų  rajono  savivaldybės  administracija  kontroliuoja  vietinių  kelių  ir  gatvių  fizinę
būklę.

26.  KPPP lėšų panaudojimo kontrolė  vykdoma Lietuvos  Respublikos  įstatymų nustatyta
tvarka.

VIII SKYRIUS
 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

27. Šio Aprašo nuostatomis Savivaldybė gali vadovautis skirdama Savivaldybės biudžeto
lėšas  Savivaldybės  vietinės  reikšmės keliams ir  gatvėms tiesti,  taisyti  (remontuoti),  prižiūrėti  ir
saugaus eismo sąlygoms užtikrinti.

28. KPPP lėšų panaudojimo kontrolė vykdoma Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta
tvarka. 

29.  Šis Aprašas gali  būti  keičiamas,  papildomas ar pripažįstamas netekusiu galios  Biržų
rajono savivaldybės tarybos sprendimu.

___________

4


